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ANOTATSIYA: Maqolada umumiy o‘rta ta’lim maktablarida o‘quvchilarda rang 

uyg‘unligini tushunish va badiiy ifodalash ko‘nikmalarini shakllantirishning pedagogik 

asoslari o‘rganilgan. Rang uyg‘unligi tasviriy san’atda ijodiy ifodaning asosiy vositasi 

sifatida ko‘riladi. Maqolada Shovdirov S. A. va boshqa olimlarning ilmiy ishlari 

asosida o‘quvchilarning ranglarni idrok etish, ularni uyg‘unlashtirish va ijodiy 

loyihalarda qo‘llash ko‘nikmalari tahlil qilingan. Shu bilan birga, darslarda innovatsion 

usullar va interfaol pedagogik yondashuvlar orqali rang uyg‘unligini rivojlantirishning 

samarali yo‘llari bayon qilingan. 

KALIT SO‘ZLAR: Rang uyg‘unligi, tasviriy san’at, badiiy tafakkur, ijodiy 

faoliyat, pedagogik metodika, estetik tarbiya, rang ohangi, maktab o‘quvchilari. 

Rang uyg‘unligini tushunish va badiiy ifodalash ko‘nikmalarini shakllantirish 

umumiy o‘rta ta’lim maktablarida tasviriy san’at ta’limining muhim vazifalaridan 

biridir. Rang uyg‘unligi nafaqat rasmning estetik qiyofasini belgilaydi, balki 

o‘quvchining badiiy tafakkuri, hissiy tajribasi va ijodiy qobiliyatini rivojlantiradi. 

Shovdirov S. A. (2017–2025) tadqiqotlarida ta’kidlanganidek, rang uyg‘unligini 

to‘g‘ri idrok etish va amaliy ishlarda qo‘llash o‘quvchining estetik didi va badiiy 

tafakkurini shakllantiradi. Shu bois, o‘qituvchi darslarni nafaqat texnik mashg‘ulot 

sifatida, balki rang uyg‘unligini tahlil qilish va ijodiy qaror qabul qilish jarayoni sifatida 

tashkil etishi lozim. 

Rang uyg‘unligini shakllantirish jarayoni o‘quvchida rang ohangini, iliq-sovuq 

ranglar uyg‘unligini, kontrast va tonal uyg‘unlikni anglashni o‘z ichiga oladi. Bunday 

ko‘nikmalar esa tasviriy san’at darslarini samarali, estetik va ijodiy jihatdan boyitadi. 

Rang uyg‘unligini tushunish va badiiy ifodalash ko‘nikmalarini shakllantirish 

o‘quvchilarning tasviriy san’atdagi ijodiy faoliyatini rivojlantirishda muhim 

ahamiyatga ega. Rang uyg‘unligi nafaqat rasmning estetik qiyofasini belgilaydi, balki 

o‘quvchining hissiy va badiiy tafakkurini boyitadi. O‘quvchi dars davomida 

ranglarning iliq va sovuq ohanglarini, kontrast va tonal uyg‘unlikni idrok etishni 
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o‘rganadi. Bu esa uning estetik didini rivojlantirish, ranglarni bir-biriga muvofiq 

qo‘llash va ijodiy qarorlar qabul qilish qobiliyatini shakllantiradi. 

Shovdirov S. A. (2017, 2023, 2025) tadqiqotlarida ta’kidlaganidek, rang 

uyg‘unligini amaliy mashg‘ulotlarda qo‘llash o‘quvchining badiiy tafakkurini 

rivojlantirishga, san’atga bo‘lgan qiziqishini oshirishga xizmat qiladi. Rang 

uyg‘unligini tushunish jarayoni nafaqat nazariy bilimni, balki amaliy ijodiy faoliyatni 

ham talab qiladi. Shu sababli darslarda o‘quvchilarga ranglar bilan tajriba qilish 

imkoniyatini berish, ularni mustaqil qaror qabul qilishga yo‘naltirish muhim 

hisoblanadi. 

O‘quvchilarda rang uyg‘unligini rivojlantirish uchun pedagogik shart-sharoitlar 

ham katta ahamiyatga ega. Dars muhitini motivatsion qilish, san’at asarlarini tahlil 

qilish, rassomlarning rang ishlatish texnikasi bilan tanishtirish o‘quvchining rang 

uyg‘unligini tushunish qobiliyatini oshiradi. Shuningdek, o‘quvchiga ranglar va 

shakllar bilan mustaqil eksperimentlar qilish imkonini berish ijodiy tafakkur va rang 

idrokini mustahkamlaydi. Refleksiya va tahlil jarayonlari, ya’ni o‘z ishini va 

boshqalarning ishlarini baholash orqali o‘quvchi rang uyg‘unligi bo‘yicha mustaqil 

xulosalar chiqarishga o‘rganadi. 

Zamonaviy texnologiyalarni qo‘llash darsni yanada interfaol va samarali qiladi. 

Raqamli ilovalar, interaktiv doskalar va virtual rang palitralaridan foydalanish 

o‘quvchilarga rang uyg‘unligini o‘rganishda amaliy tajriba beradi va ijodiy jarayonni 

boyitadi. Shu bilan birga, innovatsion metodlar, masalan, loyiha asosida ishlash, 

muammoli vaziyatlarni hal qilish yoki “teskari sinf” texnologiyasidan foydalanish 

o‘quvchida mustaqil rang qarorlarini qabul qilish va rang uyg‘unligini ijodiy tarzda 

qo‘llash ko‘nikmalarini shakllantiradi. 

Pedagogning metodik mahorati rang uyg‘unligini rivojlantirishda muhim rol 

o‘ynaydi. O‘qituvchi nafaqat texnik ko‘nikmalarni o‘rgatadi, balki o‘quvchining rangni 

his qilish, uyg‘unlashtirish va badiiy qarorlar qabul qilish qobiliyatini rivojlantiradi. 

Shu bilan birga, dars davomida o‘quvchiga mustaqil fikrlash va ijodiy erkinlik berish 

rang uyg‘unligi bo‘yicha amaliy ko‘nikmalarni shakllantirishning samarali usuli 

hisoblanadi. 

Shu tarzda, tasviriy san’at darslarida rang uyg‘unligini tushunish va amalda 

qo‘llash ko‘nikmalarini shakllantirish o‘quvchining estetik tafakkuri, badiiy ifodasi va 

ijodiy qobiliyatini rivojlantiradi. Rang uyg‘unligi bo‘yicha mustahkam ko‘nikmalar 

o‘quvchida nafaqat san’atga bo‘lgan qiziqishni oshiradi, balki hayotdagi rangli 

hodisalarni baholash va go‘zallikni idrok etish qobiliyatini ham shakllantiradi. Shu 
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bilan birga, pedagogik yondashuvlar, innovatsion metodlar va texnologiyalardan 

samarali foydalanish rang uyg‘unligini rivojlantirish jarayonini yanada samarali qiladi. 

Tasviriy san’at darslari o‘quvchilarning rang uyg‘unligini tushunish va badiiy 

ifodalash ko‘nikmalarini shakllantirishda muhim ahamiyatga ega. O‘quvchi dars 

davomida ranglarni idrok etishni, ularni uyg‘unlashtirishni va ijodiy qarorlar qabul 

qilishni o‘rganadi. Rang uyg‘unligi o‘quvchining estetik didini, badiiy tafakkurini va 

ijodiy qobiliyatini rivojlantiradi. 

Shovdirov S. A. (2017–2025) tadqiqotlarida ta’kidlanganidek, o‘qituvchining 

metodik tayyorgarligi, innovatsion pedagogik yondashuvlar va o‘quvchilarga ijodiy 

erkinlik berilishi rang uyg‘unligini rivojlantirish jarayonini samarali qiladi. Shu bilan 

birga, motivatsion muhit yaratish, refleksiya va tahlil jarayonlarini ta’minlash, 

zamonaviy texnologiyalardan foydalanish dars samaradorligini oshiradi. 
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